

Årsmøde Friluftsrådet Østjylland d. 15.06.21

Deltagere: Eske Thøgersen - formand Natur og ungdom, Thorkild Danielsen - næstform. DGI, Jens Peter Hansen - Cyklistforbundet, Jens Bonde Poulsen - Dansk Ornitologisk Forening, Flemming Hørsted - Dansk Amatørfiskerforening, Klaus Fogh - Danmarks Jægerforbund, Djursland, Kai Hansen - Naturvejlederforeningen, Kirsten Skovsby - Friluftsrådets bestyrelse, Anni Andersen - Danske Handicaporganisationer, Karsten Jensen - Danmarks Jægerforbund, Århus, Erik Christensen - Danske Handicaporganisationer, Claus Kaa Bach - Danmarks Jægerforbund, Hammel, Bianca Andersen, DK Camp,.

Dagsorden:

1 velkomst

V. Eske Thøgersen

2 valg af ordstyrer, referent og stemmetæller

Ordstyrer: Thorkild Danielsen

Referent: Klaus Fogh

Stemmetæller: Bianca Andersen, Kirsten Skovsby

3 præs. af bestyrelse, FR og organisationer

Præsentationsrunde blandt de fremmødte

4 beretning og orientering fra FR

Eske aflagde beretning. Grundet corona situationen har der kun været afholdt 2 best. møder i perioden. Det samme gør sig gældende i forskellige sammenhænge hvor vi er repræsenteret.

Lokalafdelingen har været optaget af at indgå i projektgruppen bag Naturnationalpark Fussingø. Eske orienterede om de tanker omkring parken som de forskellige interessenter repræsenterer. Naturstyrelsen stiller som forudsætning at der hegnes. FR kræver modsat at der i så fald skal etableres alternativer for friluftslivet.

Organisationerne i projektgruppen mangler information fra Naturstyrelsen og formidling til lokalområdet om vilkår. Der næres frygt for at færre vil gøre brug af naturen med de begrænsninger som "store græssere" udgør.

Thorkild orienterede om de fredningssager der har været i perioden. Det har primært været sager om udvidelse af sommerhuse, hvor man har ønsket flere faciliteter. Reglerne er meget restriktive på området.

Kirsten Skovsby fra FR, orienterede om arbejdet centralt og foreviste en præsentation, -vedlagt referatet. Det er FR's opfattelse at opsætning af hegn har en afsmittende effekt på de store godser. Hegn fremmer ikke tilgængeligheden!

5 Valg

formand

Opstillet: Eske,

kommunkoordinator Grønt råd Randers

opstillet: Jens Peter, (2 år)

kommunkoordinator Grønt råd Norddjurs

Opstillet: Klaus (1 år)

Kommunkoordinator Grønt råd Syddjurs

Opstillet: Flemming (2 år)

kommunkoordinator Grønt råd Favrskov

Opstillet: Thorkild (1 år)

PR ansvarlig:

posten er vacant. Bestyrelsen forpligtes på at finde en PR ansvarlig.

Temagrube ansvarlig:

Jens (1 år)

Temagrupper:

Ansvarlig for fremkommelighed: Anni (2 år)

Generel diskussion om suppleanter, som ikke er med i FR's nye vedtægter. Årsmødet ønsker mulighed for at sende suppleanter ved det ordinære medlems forfald.

Savner gennemarbejdede vedtægter for den nye organisationsform i FR.

Vi kan selv definere kommissorium for temagrupperne!

6 temagrupper, FB , hjemmeside

FB: /PR - Hjemmeside: /Information:

Hvert bestyrelsesmedlem er ansvarlig for egen kommune.

Eske og Karsten Jensen melder sig til temagruppe for generel information.

FaceBook:

Alle opfordres til at bruge vores FaceBook side "Friluftsrådet Østjylland"

Fremkommelighed/god adgang:

Anni Andersen, Erik Christensen, Thorkil Danielsen, Kai Hansen, melder sig til temagruppen

Der findes et tidligere politikpapier som vi skal være opmærksom på..

7 Evt.

Norrdjurs Komm. har besluttet at alle børn skal have ret til et udeliv i naturen.

Bianca uddelte et notat om en ny booking portal til outdoor- og naturbaserede oplevelser i og omkring Randers. Initiativet søger flere samarbejdspartnere i Randers.

<https:// randers.ticketbox.dk>

Kai gør opmærksom på Søfartsstyrelsens hjemmeside havplan.dk som understøtter arbejdet med det maritime miljø.

Reff.: Klaus Fogh